197

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 02 de Abril de 2019 • Edição MMMDCCXCIV 197

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 02 de Abril de 2019 • Edição MMMDCCXCIV

ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DE S.AÜDB
Pnlça Raul da Silva Costa .. Centro
1.-agot\ Atee;rc - Pi.trnJ -CNPJ n• 0 2 .799.000/0001 • 29

1a TERMO DE ADITIVO DE
CONTRATO QUE ENTRE SI
CE EBRAM O M UNICIPIO
DE LAGOA ALEGRE.
ATRAV~S DA SECRETARIA
MUNICIPA L DE SAÚDE DE
LAGOA ALEGRE E
WANN ESSA PIEROTE E
Sl1LVA PARA O FIM QUE A
SEGUIR SE DECLARA.

PRIMEIRO TERMO OE ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO OE SERVIÇOS, qu e
fa z a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA ALEGRE, ESTADO 0 0 PIAUÍ,
pesso a Ju rld lca de d ireito Público, sediada na Rua Praça Raul da Silva Costa,
Bairro Centro nesta cidade, inscrita no CN PJ. NI!: 02 .799.000/0001- 29, neste ato
representado pela Se<:retária Municipal Rizalva da Silva Sousa Fortes, CPF.
916.288.223-68, dom iciliada no Município de la!Iºª Alesre - PI, e Wa nnessa
Pierote e SIiva, resid ente e domiciliada na Rua Orlando Ca rvalho, n• S446, Ba frro
Santa Is-a bel, Teresina - PI, portadora do CPF. 044.000.363-67.

CLAUSUl!.A PRIMEIRA- DO FUNDAMENTO LEGAL
1.1 - O prim eiro termo de adit ivo tem como o r iginal o cont r 'ato de prestação de

serviço po r tem po determinado assinado entre as partes de ac.or dÓ com o
descrito na Lei 8 .666/93 e suas alteraçaes posteriores.

CLAUSULA SEGUNDA - 00 OBJETO
2.J - O presente TERM O ADITliVO t.em por f inal idade p rorrogar o prazo de
execução do contrato de prestação de serviço por tempo determ inado,
Prorrogando a sua vig(!ncia excepcionalmente á data de nomologaçllo do Edital
de Test e Seletivo retificado n~ 01/2019 Crescer Consult orías, publicado no
Diário Oflclal dia 21 de Março de 2019, contado d il assinatura do presente
aditivo.

CLAUSULA TERCEIRA - DA FUSTIFICATIVA
3 .1 - A a lten)ç:lo co trat\Jil l é uma prerrogativa da administração Pública que
po derá 1.1titliá-la quando respaldada legalmente, fato este, evidente mente e
inquestlo ná,vel no caso em tela, seg1.1ndo o dispositivo ret ro mencionado.

3.2 - Fu ndamenta-se legalmente o p resente aditivo no fato do contrato
originário ter sido o r i undo de d ispensa de .licitação, realizada nos ditames da Lei
8.666/93 e suas a lter;,ções posteriores.

a..AUSULA QUARTA-. DAS DEM~S CLAUSUlAS CONTRATUAIS

4.1 - As demàls cfj1.1s1.1las e âinijlções pactuada,s antetiormen~é pernlan.eeem
Inalteradas e em pleno v isor.

E' por esta,re·m assim Ju.stas e CONTRATADAS assinam o presente termo de
aditivo na 'presença das te·.stemunhas abaixo.

Lasoa Alegre (PI), ..f21_de dJ.. de 2019.

Rlzalva da s ~ ~ü;'a Fortes
Secretária Munldpal de Saúde

CONTRATANTE

.1lbt,t~ ~ ,_Ç-l,;;L,
Wannessa Plerote e Silva

CONlR.ATADA

Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTO DO BURITI
1t(89) 3531-23233531-2316-f ax - pmcburitt@hotmai l.com
Praça Santana, 517-Centro - CEP-64 .890-0JO-can o do Buriti - PI.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato dminlstralfvo n~ 015/2019.
Procedimento Licltatórlo: n• 009/201 9.
Modalidade: Pregão Presencial.
Objeto: Aqui ição de oonjunto de carteiras e colares.
Contratante: Município de Canto do Buriti-PI.
Contratado: J. R. D. Brandão Bireli (Modelo Móve~s) / CNPJ nº 23.51 1.454/0001-22.
Valor glob-al pre,isto: RS 98.900,00 (novema e oito mil e noveçentos reais),
Data da A&il.natun : Ol/04nOl9.
VaU.dade: 31/12/20 19.
Fo.nte de Re(ursos: Fundeb, Qse, Fpm, Icms, Arrecadação Municípal e Outros, no Elemento de.
despesa 449052 - Equipamenlo e material pennanente.

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÓNIO

OE USE30A
CNPJ NO. 00.827.870/0001-39

ProJeto de Lei nº 02/2019- de 26 de março de 2019,

em ,e ~ ?YJJa:a)'\l~c.d{,
~ - - ,,,...10, "Dispõe sobre a revoga.ção da Lel nº 01/2019,
Salad.ts•~ ·. .. ;~~ que reajustou os subsídios dos varea.dores do

. Município de Santo Antõnlo de Utboa, Estado
r • ç,nwa do Piaui, restabelece os valores estabelecidos

na Lei n• 01/2018 e dá outras providências".

A CÃMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA, por seu

Presidente, Francisco Paulo da Silva, no uso de suas legais atr1bu1Qões, e considerando.

o que dispõe o art. 29, V, com a nova redação que file deu a Emenda Constitucional nª

19/98, e arts. 37, XI, 39, § 4°, 150, li ,. 153, Ili, e 153, § 2º, 1, todos da Constituição

Federal, propõe ao Plenário o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1° - Fica revogada a Lel n• 01/2019 que reajustou os subsldios dos

vereadores do Município de Santo Antônio de Lisboa.

Parágrafo Único - oomo conseqüência da revogação da Lel nª

0112019, resultam ,estabelecidos os valores especificados na Lei nº D1/201 B:

1 - Presidente da Câmara Municipal: R.S 3.933,40 (três mil, novecentos

e trinta e três reais e quarenta centavos);

li - Vereadores Municipais: RS 2. 770,00 (dois m", setecentos e setenta

reais).

Art. 2.0 - Esta lei entra em Yigor na data de sua publicação, com efeítos

retroativos a 1° de março, revoga.das as disposições em contrário, especialmente a Lei

n• 01 /2019 de 2:2/02/2019.

março de 2019 .

Sala das SessOes da CAmara Santo Antônio de Lisboa-PI, em 26 de

... /;a .'k..cnt.v:-.:f~~ .. .d(A. .. ?..d).1.s. .....
Franelsco Paulo da SIiva

Prcsidcotc